
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 15. května 2014 

 
Přítomni: Bajerová Kateřina, Krejčíř Lubomír, Macharáček Valdemar, Nastoupil 

Vladimír, Přerovský Martin, Spurný Pavel, Žůrek Libor 
Omluveni: - 
Hosté: - 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty)  
 

Miniházená 4+1: 
V soutěži se vyskytly první mírné nedostatky, které byly řešeny nejnižšími možnými 
sankcemi (viz webové stránky OLKSH).  

 
„Superfinále“  předseda OLKSH prověřil možnost dotace z Olomouckého kraje a 
Statutárního města Olomouc, kdy v současné době je rozjednána dotace s Městem 
Olomouc - řešena právní subjektivita KS. 
 
 
Školní liga miniházené 4+1: 
Na ČSH zažádáno o materiál – míče. Míče doručeny a předány na kluby. 
 
 
Žákovská liga: 
Proběhlo VI. kolo ŽL, jediný náš zástupce starší žáci SK Velké Bystřice postoupily ze 
své skupiny do finále žákovské ligy - gratulujeme, a hodně sportovního štěstí ve 
finále. 
SK Velká Bystřice si podal žádost na KM ČSH na pořádání finále ŽL starších žáků. 
Organizace finále jim však přidělena nebyla, finále se bude konat v termínu 30.5.-
1.6.2014 v Karviné.  
J. Konečný předal na jednání předsedů SK KSH informace o aktuálním stavu 
žákovské ligy a záměru změny struktury ŽL na příští ročník – cca 25 družstev má hrát 
každý s každým, každé družstvo bude povinně pořádat turnaj, žádné postupy/sestupy. 

 
 
Novinářský kalamář 2014:  
 
Masarykova ZŠ a MŠ Velká Bystřice – pověřená ČSH pořádáním Národního finále 
v kategorii chlapců i dívek. Do finále přihlášeno celkem 8 družstev chlapců a 10 
družstev dívek. Finále proběhne ve dnech 22. a 23.5.2014. 
 
Krajské kola se uskutečnily v hale DHK Zora Olomouc. 
Dívky – v pondělí 28. 4. 2014. Vítěz krajské kvalifikace - ZŠ Holečkova Olomouc 
Chlapci – v úterý 29. 4. 2014. Vítěz krajské kvalifikace - ZŠ a MŠ Kostelec na Hané 
 
 
 
 
 



Mládežnický projekt zimních lig: 
 
Ze strany OLKSH ekonomicky vyrovnány závazky vůči klubům.  
 
   

2. KOMISE ROZHOD ČÍCH:  
 
• Nabídka z ČSH na pořádání školení rozhodčích licence „C“ – předseda KR 

OLKSH souhlasí s uskutečněním této akce v Olomouci. 
 

 
 
3. SOUTĚŽNÍ KOMISE:  

• Jarní část soutěží OLKSH se dostala do druhé poloviny, resp. závěrečné třetiny jarní 
soutěže a probíhá bez vážnějších problémů.  
• Odložená utkání - dohrávky: OA039 - 31.5. v 10:30, OB091 - 25.5. v 10:00, OC107 - 
24.5. v 14:30, OC140 - 24.5. v 9:00, OC142 - 1.6. v 9:30. 
• Medaile pro první tři družstva LOLK v kategoriích staršího a mladšího žactva 
zajištěny. Medaile starší žačky – pořídí ZKSH, zaplatí OLKSH – objednávka zaslána .  
• Změna termínu utkání viz článek 13 SŘ Termíny soutěží, odstavec 4. Družstva 
mohou svá utkání:  
a)  předehrát, tj. sehrát před určeným termínem,  
b)  sehrát v obráceném pořadí než je los,  
c)  dohrát, tj. sehrát po určeném termínu.  
Není tedy třeba žádat o změnu termínu utkání, ale zaslat hlášenku (např. po dohodě 
klubů…) + poplatek (v případě, že je tento na místě). 
• Hlášení utkání - povinnost zasílat i na OLKSH - bude zapracováno do rozpisu 
soutěží.   
• Schvalování hlášenek je plně v kompetenci předsedy SK 
• Tabulka s přehledem plateb za hlášení změny utkání viz zpravodaj SK č. 8, 
nezaplacené či nedoložené platby: Přerov (OA039), Házená Uničov (OB089),  
Senice n.H. (OC115). 
• Reakce oddílů / klubů na počty družstev v soutěžích pro jednání předsedů KSH: v 
termínu odpovědělo 9 klubů, po urgenci odpovědělo 7 klubů, bez odezvy 2 kluby - 
Cement Hranice a Sokol 2 Prostějov. Výstup ze zaslaných odpovědí: 7 družstev mužů, 
4x mladší dorostenci, 5x starší žačky, 4x mladší žačky.  
• Termínová listina 2014 / 15 – předem sladit s KSH, kde hraje naše družstvo s 
ohledem na státní svátky a jiné sportovní akce většího rozsahu 
• Termínová listina na podzim 2014 - vyhotovit nejpozději v průběhu června a o tomto 
informovat kluby v návaznosti na rezervaci sportovišť. 
• Termín zaslání přihlášek do soutěží OLKSH (dohodnut stejně se ZKSH s ohledem na 
tvorbu společných soutěží) - 10.6.2014 !!!  
• Informace ze společného jednání předsedů SK KSH na ČSH dne 1.5.2014:  
- jednání proběhlo za účasti zástupců 7 krajů a St. Svobody, P. Nováka a J. Konečného 
z ČSH, z Moravských krajů neúčast pouze zástupce MSKSH.  
- Zaslán návrh zápisu k připomínkám a doplnění, oficiální zápis doposud nebyl zaslán. 
Z jednání: Principy postupů a baráží podle rozpisu soutěží.  
- Termín přihlášek do soutěží ČSH - do 31.5.2014. Do stejného data i postupy z krajů 
do soutěží ČSH ! 



- Extraliga mužů - pravděpodobně návrat k systému play off. Diskutováno rozdělení I. 
ligy mužů a žen - bez podpory zástupců jednání (zrušení dnešních 1. lig mužů i žen by 
znamenalo výrazné snížení kvality druhé nejvyšší soutěže a rozbití vazeb na 1. 
dorostenecké ligy, přičemž ekonomický efekt by byl sporný).  
- Zdravotní prohlídky (viz materiál již rozeslaný na oddíly) - od ročníku 2014/15 
nebude platit povinnost mít potvrzení o prohlídce na předepsané „kartičce“, bude stačit 
potvrzení v libovolném formátu s uvedením potřebných údajů. Za lékařské prohlídky 
zodpovídá klub. 
- Změna přestupního řádu - zvýšení počtu hostujících hráčů na 3, objevují se dokonce 
návrhy na 4 - zástupci jednání nepodpořeno. Rovněž tak hostování do nižší soutěže. 
- Informace z jednotlivých krajů, z OLKSH: muži Uničov zatím nerozhodnuti o 
postupu do II. ligy, Tatran Litovel chce přihlásit starší dorostence, mladší dorostence 
chtějí Olomouc, Uničov, Senice, Šumperk (možnost sestavení mezikrajské soutěže 
mladších dorostenců na Moravě, zřejmě bude dost družstev i ve 2. lize vzhledem k 
sestupu Ostravy a Brna z 1. ligy). Dorostenky pouze na Zoře. Se ZKSH diskutována 
společná soutěž starších žaček, pravděpodobně i společná soutěž mužů (podobně jedná 
např. Jižní Morava s Vysočinou). 
- Zmíněn nedostatek rozhodčích v ČSH (176 rozhodčích) - týdně cca 100 utkání, z 
toho 50x změna delegace. Požadavek působit na oddíly, aby dodávaly zájemce z řad 
hráčů končících s aktivní činností např. ze zdravotních důvodů. 
- Termíny zahájení soutěží 2014/15: extraliga muži 13.-14.9., ostatní soutěže mužů + 
WHIL + ženy 20.-21.9.2014 
 

 
 
4. TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE:  
 

• MSKSH bude pořádat školení trenérů licence „C“ 6. – 8. 6. 2014 a 20. – 22. 6. 
2014. Závěrečné zkoušky 28. 6. 2014.  
Pokud bude zájem v našem kraji, je možno se přihlásit na tento kurz. V případě 
nedostatečné kapacity školení pořádaného MSKSH, popř. překročení kapacity 
školení, uspořádá TMK OLKSH samostatný kurz ( září – říjen 2014 ) v Olomouci. 
 
Na kluby rozeslána výzva na průzkum zájmu o absolvování kurzu trenérské licence 
C ( termín vyjádření 30.4. ). 
Reakce: Tatran Litovel – 1 ( libovolné místo ), Sokol II Prostějov 4  
( Oc ), Sokol Kostelec 3 ( Oc ), Centrum Haná 2 ( Oc ),  Horka nad Moravou 2  
( Oc ), TJ Šumperk 1 ( Kopřivnice ), STM Olomouc (3-4). 
Podmínkou pro uskutečnění školení trenérů licence C v Olomouci je přihlášení 
minimálně 25 osob.  
 
Nominace trenérů „Házenkářské naděje“ a trenérů „Olympiáda dětí a mládeže“, 
Nominace trenérů do 30. 9. každého kalendářního roku. Ročníky HN  na sezonu 
2014/2015 (chlapci 1999 – dívky 2000), ročník LODM v Plzni (2000 a mladší).  
Způsob výběru trenérů bude řešen na příštím zasedání Exekutivy. 
 
 
 
  

 



5. DISCIPLINÁRNÍ KOMISE:  
- 

 
 

6. HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH:  
 
• Aktualizováno 
• Bez zájmů klubů o zveřejnění klubových akcí 

 
 

7. RŮZNÉ:  
 

• Hospodaření KS za rok 2013. Z ČSH zaslán dne 3.3.2014 dílčí materiál s příslibem 
zaslání konečného výsledku hospodaření KS za rok 2013. Konečná verze 
hospodaření doručena 7.5.2014!?  

• ČSH podepsal novou smlouvu: Deníky VLP – nový partner české házené. Krajský 
redaktor Hnetu zjistí možnou spolupráci s Olomouckým deníkem. 

• Je potřeba sledovat grantové projekty OLKO ČUS pro rok 2014. Byl vypsán grant 
ve výši 12. 000,- na přípravu výběru OLKSH na LODM v roce 2015. Předseda 
OLKSH podal žádost 10.3.2014, žádost byla schválena zasedání Krajské rady 
OLKO ČUS dne 27.4.2014. 

Úkol č. 5: Macharáček – průběžné sledování grantové politiky OLKO ČUS. Termín: 
průběžně. 
• Předseda Exekutivy obdržel pozvánku na 13. Valnou hromadu OLKO ČUS, která 

proběhne 20.5.2014 
• Žádost Tatranu Litovel o příspěvek 1. 900,- na pořádání turnaje Litovel Mini cup 

2014 – žádost schválena za podmínek viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 
17.4.2014. 
 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
červen 2014 v 16:00 hodin, v budově OLKO ČUS, ul. Legionářská 12, Olomouc. 

 
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


